OVADO (A) NA SESSÃO

.25_10 12220RilAiltat2.-

„ YrOS CONTFA

CÂMARA MUNICUPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVA N°.  Os  /2022.

"Dispõe sobre o Titulo de Cidadão
Pauloafonsino ao Ilm.°. Senhor João Couto
Teles”.

A Câmara Municipal de Paula Afonso, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, faz saber que o plenário aprovou e ela promulga:

Art.-1° Fica concedido o titulo de cidadão Pauloafonsino ao Ilm.° João Couto
Teles.

Parágrafo Único- O titulo a que se refere a Art.1° deste projeto de Decreto
Legislativo, e concedido pelo profissionalismo e dedicação a vários trabalhos.
realizados especialmente na área da saúde.

Art.-2° A entrega do titulo dar-se á em Sessão Solene desta casa desta casa
legislativa, nos termos do que dispõe seu Regimento Interno.

Art.-3° As despesas decorrentes correrão por conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Art.-4° Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Art.-5° Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2022.

José
- 	reador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°1 titi

EMW1  ob 	de 20 Q..

rn Istn.frive

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

Justificativa

O Senhor Dr. João Couto Teles, Brasileiro, Solteiro, reside na cidade
de Paulo Afonso, Nasceu na Cidade de Jardim —Ceará. No dia
07/08/1970, Filho de José Hamilton Teles e Maria de Lourdes Teles
Couto. Medico Clinico Geral, pela Faculdade UFPE de Recife- Pe.
Atua como Medico Clinico Geral na cidade de Paulo Afonso e Região,
desde 2017. Onde atende no Hospital Nair Alves de Souza, prestando
serviços a mais de 3 anos com dedicação, amor e zelo as pessoas que
ali vão em busca de melhorar a saúde. Tendo sido homenageado pela
câmara de vereadores com honrosa MOÇÃO DE APLAUSO, no ano de
2019. Diante de tantos Projetos efetuados com eficácia, registramos
como sendo merecedor, trabalhou no HNPA por dois anos, um dos seus
passatempos preferidos e passatempo preferido e clinicar. Mais que o
mero exercício renumerado da profissão, o Dr. João Couto exerce a
medicina como vocação, amor ao próximo, seu zelo, amor doação aos
mais carentes representam a plena motivação para esta honraria.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Av. Apolônio Sales, n° 495 — Centro — Paulo Afonso — BAJCEP: 48.601-200 Fone: (075) 3281.3082

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No
	/ 	.

DATA:  ej   o6_//

rastE clicom_ t'‘I-GUe
cun ál n-nn ,Sti • .is)-ct.15-
r_

Autor:  Lb))  - 	Alad
Apresentado e do na Sessão  In() r G N' 	de  60  -  6 -

ANDAMENTO DO PROJETO

A Comissão de   ánitIttifiatS 	P,Inp,i0
Em   ,112 /06  /a2_ Parecer no 	de 	/_/ 	opina pela

A Comissão de   att-t-C-CtraS eibrA•toozwo

Em   )10/   06/WParecer no   3   de 	/ 	/ 	opina pela

A Comissão de
Parecer no 	de 	opina pela

A Comissão de
Em_/_/ 	Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em_f/ 	Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
	/ 	Parecer no 	de   opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ 	Parecer no 	 de   opina pela
Prazo final parecer das Comissões:

ia Discussão em 	/_/
2a Discussão em 	/_/

Outras ocorrências sobre a matéria:

Remetido ao Prefeito para sanção em
Sancionado em 	 Constituído na Lei No

	00000001
	00000002
	00000003